

**حقانی در هرات: به دنبال یک «راه حل معقول» برای تحصیل دختران هستیم**



سراج‌الدین حقانی؛ وزیر داخله و مقام ارشد طالبان که اخیراً به هرات سفر کرده در دیدار با بزرگان این ولایت بر بازگشایی مکاتب و دانشگاه‌های دخترانه در کشور از طریق یک «راه حل معقول» تأکید کرده است. سراج‌الدین حقانی؛ سرپرست وزارت امور داخله طالبان و از رهبران کلیدی این گروه گفته است که تلاش‌ها در زمینه یافتن «راه‌حل معقول» برای بازگشایی مکاتب و دانشگاه‌های دخترانه در جریان است. او این اظهارات خود را در نشستی با روحانیان، متنفذان و نمایندگان سکتور خصوصی در ولایت هرات بیان کرده است. آقای حقانی همراه با مقامات ارشد دیگر حکومت طالبان از جمله محمد یعقوب مجاهد؛

وزیر دفاع به ولایت هرات در غرب افغانستان سفر کرده‌اند تا از ادارات و با مقام‌های محلی در این ولایت دیدار کنند. وزارت دفاع طالبان در بیانیه‌ای از بازدید محمد یعقوب مجاهد از قول اردوی ۲۰۷ الفاروق طالبان در هرات خبر داده است. نمایندگان سکتور خصوصی در هرات در دیدار با سراج‌الدین حقانی گفته اند بسته شدن مکاتب و دانشگاه‌های دخترانه منجر به «فرار سرمایه‌ها شده چون بسیاری از خانواده‌ها برای تحصیل فرزندان خود به کشورهای همسایه نقل مکان کرده‌اند» که در پاسخ آقای حقانی گفته که «در حال کار روی پیدا کردن راه حلی معقول برای این مسائل هستیم». منبع: خبرگزاری افق

**واکسین ده‌ها هزار مواشی در برابر شماری از بیماری‌ها**



ده‌ها هزار مواشی در باختر گفت که در این کارزار، بیش از سی و دو هزار مواشی مالداران بیماری‌ها، واکسین شد. واکسین لامپی اسکین شدند. این کارزار، از سوی ریاست زراعت، واکسین لامپی اسکین، آبیاری و مالداري غور و به مواشی را در برابر بیماری‌های حمایت مالی سازمان خوراکه و واگیر، سقط جنین و عقیم زراعت جهان راه اندازی شده بود. شدن، مواظبت می‌کند. مولوی عبدالواحد حماس این کارزار، برای شش روز در سخنگوی والی غور به آژانس سرتاسر غور، تطبیق شده است.

**فلم باغچه چوبی از سوی هنرمندان هراتی مورد نقد قرار گرفت**



فلم باغچه چوبی در محفلی در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات مورد نقد قرار گرفت. این محفل با حضور داشت هنرمندان تئاتر برگزار شد و در آن هنرمندان تئاتر هرات برنامه‌های هنری را که قرار است در مرکز کشور برگزار شوند، در حضور رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات به نمایش گذاشتند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ در نخست فلم باغچه چوبی که توسط تیم هنرمندان تئاتر ساخته شده است به نقد گرفته شد. حقانی ضمن استقبال از فعالیت‌های هنری هنرمندان می‌گوید هنرمندان از طریق هنر می‌توانند مشکلات مردم را به مسولان برسانند. فریدون فکوری مدیر افغان فلم ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که هدف از نقد فلم یادشده تلاش برای ایجاد اثر بهترین هنری در آن ولایت است.

## وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث؛ از اثر سیلاب های اخیر در کشور ۴۷ تن جان باخته اند



وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث می گوید که در نتیجه سرازیر شدن سیلابها از ۲۹ سرطان تا ۴ اسد در ۱۱ ولایت، ۱۰۴ نفر کشته و زخمی شده اند. به گزارش آژانس باختر؛ شفیع الله رحیمی رئیس اطلاعات و ارتباط عامه و سخنگوی وزارت دولت در امور حوادث در یک نوار تصویری بیان داشته است «در نتیجه سرازیر شدن سیلابها از تاریخ ۲۹ سرطان تا ۴ اسد در ولایت های میدان وردک، کابل، کنر، پکتیا، خوست، نورستان، ننگرهار، غزنی، پکتیکا و هلمند، ۴۷ نفر جان باخته و ۵۷ تن دیگر زخمی شده اند» او همچنان گفته است «از اثر این سیلابها ۴۵۶ رأس مواشی تلف و ۹۴۰ باب منزل مسکونی و بیش از یک هزار جریب زمین زراعتی و باغ میوه نیز تخریب شده است» این در حالی است که امارت اسلامی برای خانواده های هر شهید ۱۰۰ هزار افغانی و برای هر زخمی این رویداد ۵۰ هزار افغانی کمک نقدی کرده است.



## سرپرست سفارت افغانستان در تهران با مدیر اجرایی امور قونسلگری وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد

مولوی فضل محمد حقانی سرپرست سفارت افغانستان که میر انور غفاری مسول بخش امور قونسلگری سفارت وی را همراهی میکرد با دوکتور محمودی مدیر کل و شفیع مدیر اجرایی امور قونسلگری جمهوری اسلامی ایران دیدار نمود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی سفارت افغانستان در تهران با نشر این خبر گفته است که در این دیدار دو طرف روی شکل کمیسیون مشترک قونسلگری، آغاز روند تدریجی پاسپورت برای نوزادان و محصلین و سایر موضوعات مرتبط به مشکلات مهاجرین افغان در ایران بحث و گفتگو نمودند.

## مولوی عبدالکبیر: همه اقوام با نظام اسلامی همکاری کنند تا کار اساسی برای آبادانی و پیشرفت کشور صورت گیرد



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با شماری از بزرگان جهادی و قومی توتاخیل گفت همه اقوام با نظام اسلامی همکاری کنند تا کار اساسی برای آبادانی و پیشرفت کشور صورت گیرد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر خبرنامه ای گفته است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا با شماری از بزرگان جهادی و قومی توتاخیل دیدار نمود. به گزارش آژانس باختر؛ در این دیدار حاجی محمد داوود توتاخیل و حاجی علی جان گفتند که در چند دهه گذشته مردم از جنگ، خودسری و ناامنی به تکلیف بودند و با آمدن امارت اسلامی خوشبختانه در تمام کشور امنیت تامین است و هموطنان نفس راحت می کشند. آنان گفتند: جای شکر است که در افغانستان خونریزی پایان یافته و جلو هر گونه فساد گرفته شده است. همچنان از همکاری و حمایت خویش با امارت اسلامی اطمینان داده، افزودند که در جهاد بیست سال گذشته مردم پکتیا به ویژه قوم توتاخیل با متحمل شدن قربانی ها، سهم فعال گرفتند و برای تحکیم نظام اسلامی آماده هرنوع همکاری می باشند. به نقل از آژانس باختر؛ مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا گفت که واقعاً در بیست سال اخیر همه اقوام افغانستان به ویژه قوم توتاخیل در جهاد مشارکت فعال داشتند و اکنون باید با نظام اسلامی همکاری کنند تا کار اساسی برای آبادانی و پیشرفت کشور صورت گیرد. وی اطمینان داد که مشکلات قوم توتاخیل در هماهنگی با ادارات مربوطه حل خواهد شد.

## نهادهای مدد رسان به سیلاب زده گان میدان وردک کمک کردند



اداره هماهنگ کننده کمک های بشردوستانه سازمان ملل متحد در افغانستان (OCHA)، اعلام کرده است که نهادهای کمک کننده بین المللی به حدود یک هزار خانواده آسیب دیده از سیلاب های اخیر در میدان وردک، کمک رسانی کرده اند. بخش افغانستان این نهاد چهارشنبه شب، ۴ اسد، در رشته توییتی نوشته که این کمک ها در بخش مراقبت های صحی، تهیه آب آشامیدنی، غذا و ایجاد سرپناه های موقت در هفت ولسوالی این ولایت، صورت گرفته است. اوچا در مورد رقم دقیق این کمک ها چیزی نگفته است. براساس اطلاعات این نهاد، در پی جاری شدن سیلاب ها در میدان وردک ۳۰ تن جان باخته اند و حدود ۲۵ تن دیگر زخمی شدند. برپایه اطلاعات، در نتیجه این سیلاب ها ۴۰۰ باب خانه مسکونی به گونه کلی تخریب شده و ۶۰۰ باب خانه دیگر نیز آسیب دیده اند. اداره هماهنگ کننده کمک های بشردوستانه سازمان ملل در حالی از توزیع کمک به سیلاب زده گان میدان وردک سخن می زند که پیش از این آسیب دیده گان در این ولایت، طالبان و نهادهای کمک کننده را به بی توجهی در این زمینه متهم کرده اند. گفتنی است که در چند روز اخیر به شمول میدان وردک چندین ولایت کشور گواه سیلاب های شدید بود که در کنار تلفات جانی خسارات هنگفت مالی به مردم وارد شده است. منبع: هشت صبح

## سرپرست هلال احمر افغانی کمک هلال احمر کویت برای تداوی کودکان مبتلا به بیماری سوراخ قلب را ضروری خواند



سرپرست هلال احمر افغانی در دیدار با هیئت هلال احمر کویت، کمک های هلال احمر آن کشور برای تداوی کودکان مبتلا به بیماری سوراخ قلب را ضروری خواند. دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی امروز با نشر این خبر گفته است که مولوی مطیع الحق خالص سرپرست ریاست عمومی هلال احمر افغانی با هیئت هلال احمر کویت در شهر جده عربستان سعودی دیدار کرد. به نقل از اژانس باختر؛ در این دیدار مولوی مطیع الحق خالص از هلال احمر کویت و موسسات خیریه به خاطر کمک های گسترده خود به هلال احمر افغانی تشکر نمود. وی از هیئت هلال احمر کویت خواست تا به هلال احمر افغانی کمک و همکاری بیشتری کند، زیرا افغانستان هنوز به کمک های زیادی نیاز دارد. وی در همین رابطه کمک هلال احمر کویت را برای تداوی کودکان مبتلا به بیماری سوراخ قلب ضروری خواند و ابراز امیدواری کرد که در این زمینه نیز از هلال احمر افغانی حمایت شود. هیئت هلال احمر کویت وعده سپرد که پس از رفع مشکلات انتقال پول نقد به افغانستان، از هلال احمر افغانی و اجرای پروژه های بشردوستانه لازم حمایت و پشتیبانی خواهند کرد. این هیئت همچنین توضیح داد که هلال احمر کویت همیشه مانند یک دوست و همدرد از افغان ها حمایت خواهد نمود و با هلال احمر افغانی همکاری های مشترک خواهد داشت.

**نمایندگان آمریکا با نمایندگان طالبان و «تکنوکرات» های وزارتخانه های کلیدی افغانستان در دوحه دیدار می کنند**



وزارت امور خارجه آمریکا، گفته است که مقامات این کشور قرار است با نمایندگان طالبان و «متخصصان تکنوکرات» از وزارتخانه های کلیدی افغانستان را در هفته جاری در دوحه قطر دیدار کنند. این وزارتخانه افزوده است که دو طرف در مورد مسائل اقتصادی، امنیت و حقوق زنان گفتگو خواهند کرد. در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده که توماس وست و رینا امیری، نمایندگان ویژه آمریکا برای افغانستان از ۲۶ تا ۳۱ جولای/ژوئیه به آستانه قزاقستان و دوحه سفر خواهند کرد. در این بیانیه آمده است که آنها در شهر آستانه با مقامات قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان در مورد افغانستان دیدار و گفتگو خواهند کرد. مقام های آمریکایی همچنین با اعضای جامعه مدنی و فعالان حقوق زن دیدار خواهند کرد. آنها سپس در نخستین گفتگوی رسمی مستقیم در دوحه با نمایندگان طالبان دیدار خواهند کرد. این دیدارها در آستانه دو سالگی بازگشت طالبان به قدرت صورت می گیرد.

منبع: بی بی سی فارسی

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

**مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**سرپرست وزارت امور خارجه: امارت اسلامی می خواهد کمک های آینده به افغانستان طوری مدیریت شود که مفاد دوامدار آن به مردم برسد**



سرپرست وزارت امور خارجه در نشست هماهنگی میان دفاتر ملل متحد گفت: امارت اسلامی می خواهد کمک های آینده به افغانستان طوری مدیریت شود که مفاد دوامدار آن به مردم برسد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه با نشر این خبر گفته است که نشست هماهنگی میان امارت اسلامی افغانستان و دفاتر ملل متحد در قصر ستوری وزارت امور خارجه برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ درین نشست به نمایندگی از امارت اسلامی مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه، معینان و رؤسای وزارت های امور داخله، مالیه، صحت عامه و اقتصاد و به نمایندگی از ملل متحد، دانیل اندرس، معاون تنظیم امور بشردوستانه ملل متحد و یوناما و رؤسای دفتر هماهنگی امور بشردوستانه صندوق حمایت از کودکان ملل متحد، برنامه جهانی غذا و سازمان غذا و زراعت و اداره بین المللی مهاجرت اشتراک داشتند. در این نشست دانیل در مورد پلان جدید

استراتژیک ملل متحد برای افغانستان وضعیت کنونی کمک های بین المللی معلومات ارائه نمود و با ابراز تعهد مجدد ملل متحد برای کمک به مردم افغانستان، گفت که وضعیت تمویل پس از نشست گذشته بهبود یافته است. به نقل از آژانس باختر؛ وی افزود که هدف پلان جدید ملل متحد اینست که بادر نظر داشت نیازمندی های درازمدت افغانستان و اصل پایداری کمک ها، تلاش های بشری و توسعه ای هماهنگ شود. سرپرست وزارت امور خارجه گفت که امارت اسلامی می خواهد با تبدیل کردن کمک های آینده به افغانستان به فرصت های کاری، طوری مدیریت شود که مفاد دوامدار آن به مردم برسد و افغانستان به طور مرحله ای به سوی خودکفایی حرکت کند. در اخیر دو طرف به هدف تفاهم و تقویت هماهنگی، روی تداوم برگزاری چنین نشست ها و حل مشکلات پیش رو از طریق آن توافق نمودند.